

Einverständniserklärung

zur Teilnahme meines / unseres Kindes

Vorname		Name	
an dei	DLRG Trophy am:	Datum	
Mannschaft/Team:			
	Hiermit erkläre/n ich/wir ur bei der DLRG Trophy in Wa	ns einverstanden, dass unser Sohn/ unsere Tochter arnemünde startet.	
	Die Ausschreibung mit den allgemeinen Teilnahmebedingungen haben wir zur Kenntnis genommen		
□	Wir erklären unser Einverständnis, dass der Veranstalter der DLRG Trophy benötigte Daten unseres Sohnes / unserer Tochter erhebt und zum Zweck der Wettkampforganisation und -durchführung speichert und bearbeitet. Ferner sind wir einverstanden, dass Name, Vorname, Mannschaftszugehörigkeit sowie die erreichten Platzierungen in den Medien der DLRG, insbesondere auch den sozialen Medien veröffentlicht werden. Darüber hinaus erfolgt eine Datenweitergabe nur, sofern gesetzliche Vorgaben dies erfordern.		
	Hiermit erklären wir uns ferner einverstanden, dass der Veranstalter der DLRG Trophy von unserem Sohn / unserer Tochter Fotos für Zwecke der Berichterstattung über die Veranstaltung anfertigen kann und diese für den genannten Zweck verwendet.		
Ort, Datum Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten		Unterschrift des/der Erziehungsberechtigten	

Bitte vollständig ausfüllen und bis zum Meldeschluss an die DSG senden oder faxen: DLRG Service GmbH – Im Niedernfeld 2 – 31542 Bad Nenndorf – Fax: 05723.955-789 Achtung: Ohne vorliegende Einverständniserklärung ist ein Start minderjähriger Teilnehmer/innen beim DLRG Cup nicht möglich.